広報発表資料広報発表資料広報発表資料広報発表資料

    平成２７年６月４日

京都経済記者クラブ 各位

株式会社なごみ

有限会社石川竹の店

～～～～明治から続く京都の老舗の畳屋と嵐山の土産品店がコラボ明治から続く京都の老舗の畳屋と嵐山の土産品店がコラボ明治から続く京都の老舗の畳屋と嵐山の土産品店がコラボ明治から続く京都の老舗の畳屋と嵐山の土産品店がコラボ～～～～

畳関連の土産品の開発、販売について（お知らせ）畳関連の土産品の開発、販売について（お知らせ）畳関連の土産品の開発、販売について（お知らせ）畳関連の土産品の開発、販売について（お知らせ）

明治から続く老舗畳店の「株式会社なごみ（宇治市）」と、京都随一の観光地の嵐

山で 80 年にわたり竹工芸の土産品店を営む「いしかわ竹乃店」では、自宅で和の空

間を気軽に楽しめ、本物の京都に触れることができる土産品を共同開発し、この度、

２タイプの畳関連商品を販売開始しましたので、お知らせいたします。

記

・販売開始日 ６月１日（月）

・販売場所  いしかわ竹乃店 本店（嵐電嵐山駅下車、南へ徒歩１分）

 昇龍苑店（嵐電嵐山駅下車、駅前の嵐山昇龍苑２階）

【商品の詳細】※価格は全て税込

★★★★「ミニ畳」「ミニ畳」「ミニ畳」「ミニ畳」

ミニチュアサイズで、実際に４畳半や６畳の木枠に畳を敷き詰める感覚を楽しめ、

そのうえに、ぬいぐるみや花器、置物を置けるスペースとしても活用できる「ミニ畳」

を開発。旅館や料亭で畳体験をした外国人旅行客への販売を見込んでいます。

・価格 「ミニ畳」      １畳 865 円、半畳 760 円

「ミニ畳用仕組み棒」 ４畳半用 2,160 円、６畳用 2,400 円

 ・商品見本

★★★★「猫ホイホイ畳」「猫ホイホイ畳」「猫ホイホイ畳」「猫ホイホイ畳」

 昨年末あたりからネットを中心に話題となっている「猫転送装置」。「猫ホイホイ」

とも呼ばれ、床に丸く線を引くと、そこに猫がくつろぎに入りにくるという、不思議

な現象を簡単に実現できる畳です。畳の縁には猫球のデザインをあしらい、猫専用の

畳としてペット用関連商品として開発しました。

・価格  3,240 円

 ・商品見本

【会社概要】

１．製造

・会 社 名：株式会社なごみ （明治期創業、平成 18 年法人設立）

http://nagomi-life.net/

・代 表 者：代表取締役 安田宗主

・所 在 地：宇治市六地蔵奈良町 50 番地

・事業内容：畳製造販売

２．販売

・会 社 名：有限会社石川竹の店（昭和 10 年創業、昭和 44 年法人設立）

  http://www.takenomise.com/

・代 表 者：代表取締役 石川 恵介

・所 在 地：京都市右京区嵯峨天龍寺造路町 35

・事業内容：竹製品と和雑貨の販売

以 上

《本件に関するお問い合わせ先》

有限会社石川竹の店 代表取締役 石川 恵介

(TEL) 075-861-0076 携帯 090-7347-5522

(URL) http://www.takenomise.com/

   (mail@takenomise.com)